
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ   ЗЕЛЕНЧУКСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 

 

22.01.2021                                   ст. Зеленчукская                                   № 17 

 

«О мерах по предупреждению незаконного  

сбора денежных средств в образовательных  

учреждениях Зеленчукского муниципального  

района». 

 

        В связи с участившимися обращениями на «горячую линию» Министерства 

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики по вопросам    

незаконных денежных сборов с родителей (законных представителей) 

обучающихся, воспитанников образовательных организаций Карачаево- 

Черкесской  Республики». 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных учреждений Зеленчукского 

муниципального района: 

 

1.1  Принять меры по недопущению незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей)  на   различные цели в 

том числе на покупку мебели, подарков, выпускных вечеров, 

проведение праздников и различных мероприятий, приобретение 

оборудования, оплата ремонта, питания. 

1.2  Организовать работу в образовательных учреждениях Зеленчуксого    

муниципального района постоянно действующей «горячей линии» по 

вопросам незаконных денежных сборов. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                                В.Г.Лосева 

 

 

 

 

 


